书书书

浙江省人民政府文件

浙政函〔２０２３〕３１
欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗

号

浙江省人民政府关于同意实施道路运输入浙

动物、动物产品指定通道管理的批复

省农业农村厅：

你厅《关于对入浙动物、动物产品实施指定通道管理的请示》

（浙农〔２０２２〕２２ 号）收悉。依据《中华人民共和国动物防疫法》

《浙江省动物防疫条例》等有关规定，现批复如下：

一、同意全省设置 １３ 条外省进入我省动物、动物产品指定通

道，对道路运输入浙动物、动物产品实施指定通道管理。

二、《浙江省人民政府关于实施道路运输入浙动物、动物产品

指定通道管理的通告》由你厅向社会公开发布。

—１—

三、你厅要会同省公安厅、省交通运输厅强化指定通道管理，

组织做好动物防疫检查站建设和运行保障工作。

四、指定通道如有调整，由你厅报省政府批准后，向社会公布。

附件：浙江省人民政府关于实施道路运输入浙动物、动物产品

指定通道管理的通告

浙江省人民政府

２０２３ 年 ３ 月 ２９ 日

（此件公开发布）

—２—

附件

浙江省人民政府关于实施道路运输入浙动物、

动物产品指定通道管理的通告

为加强对道路运输入浙动物、动物产品的疫病防控和安全监

管，根据《中华人民共和国动物防疫法》《浙江省动物防疫条例》等

法律法规规定，现就有关事项通告如下：

一、全省设置 １３ 条道路运输入浙动物、动物产品指定通道。

凡经道路运输动物、动物产品进入浙江省的，应当按照国家和浙江

省有关规定，在指定通道动物防疫检查站接受查证、验物、消毒、签

章后，方可进入。指定通道动物防疫检查站具体为：

１．杭徽高速公路临安动物防疫检查站，位于杭州市临安区清

凉峰镇昱岭关，入浙公路为杭瑞高速公路（Ｇ５６）；

２．温州市瓯江大桥动物防疫检查站，位于温州市鹿城区 １０４

国道温金公路 １１４ 号，入浙公路为沈海高速公路（Ｇ１５）、甬莞高速

公路（Ｇ１５２３）、１０４ 国道；

３．苍南县灵溪动物防疫检查站，位于苍南县沈海高速公路苍

南观美出口和 １０４ 国道交叉口，入浙公路为沈海高速公路（Ｇ１５）、

１０４ 国道；

４．长兴县二界岭动物防疫检查站，位于长兴县泗安镇初康村
—３—

三里棚自然村，入浙公路为沪渝高速公路（Ｇ５０）、３１８ 国道；

５．长兴县金夹动物防疫检查站，位于长兴县 １０４ 国道夹浦镇

香山村，入浙公路为长深高速公路（Ｇ２５）、１０４ 国道；

６．安吉县杭垓动物防疫检查站，位于安吉县杭垓镇 ３０６ 省道

东 ５０ 米，入浙公路为 ３２９ 国道；

７．乍嘉苏高速公路嘉兴动物防疫检查站，位于乍嘉苏高速公

路嘉兴市公安局高速公路交通警察支队二大队西侧，入浙公路为

常台高速公路（Ｇ１５２２）；

８．嘉善县魏塘动物防疫检查站，位于嘉善县魏塘街道迎宾路

２４ 号，入浙公路为 ３２０ 国道；

９．平湖市钟埭动物防疫检查站，位于平湖市平兴线永兴段

３００ 号，入浙公路为杭州湾环线高速公路（Ｇ９２）；

１０．江山市峡口动物防疫检查站，位于江山市 ２０５ 国道峡口镇

柴村村，入浙公路为京台高速公路（Ｇ３）、２０５ 国道；

１１．常山县常山动物防疫检查站，位于常山县 ３２０ 国道白石镇

草坪村，入浙公路为沪昆高速公路（Ｇ６０）、３２０ 国道；

１２．开化县开化动物防疫检查站，位于开化县 ２０５ 国道马金镇

高合村，入浙公路为京台高速公路（Ｇ３）、杭长高速公路（Ｇ６０２１）、

２０５ 国道；

１３．长深高速公路庆元动物防疫检查站，位于庆元县长深高速

公路庆元竹口出口处，入浙公路为长深高速公路（Ｇ２５）。

二、凡未经指定通道运输动物、动物产品进入浙江省的，由县

—４—

级以上农业农村部门依照《中华人民共和国动物防疫法》《浙江省

动物防疫条例》等法律法规进行处理。

特此通告。

浙江省人民政府

２０２３ 年 ３ 月 ２９ 日

—５—

抄送：省公安厅，省交通运输厅，省市场监管局，各市、县（市、区）人民

政府。

　 浙江省人民政府办公厅 ２０２３ 年 ４ 月 ３ 日印发

—６—